

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL  <b>CNPJ:</b> 80.637.424/0001-09 <b>Telefone:</b> (49) 3343-0043 <b>Endereço:</b> Av. Getulio Vargas, 580 - Centro <b>CEP:</b> 89859-000 - Formosa do Sul	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 55/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 91/2023 <b>Data do Processo:</b> 28/09/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2023  
**b) Nr. Licitação:** 55/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA NA PRAÇA MUNICIPAL, INCLUÍDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MANUTENÇÃO*

### Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO 10MT 220V - CORDÃO DE LED BRANCO FRIO 10MT 220V	20,000	PC	44,00	880,00
2	CORDÃO DE LED VERMELHO 10 MT 220V - CORDÃO DE LED VERMELHO 10 MT 220V	20,000	PC	44,00	880,00
3	CORDÃO DE LED AZUL 10MT 220V - CORDÃO DE LED AZUL 10MT 220V	20,000	PC	44,00	880,00
4	CORDÃO DE LED VERDE 10MT 220V - CORDÃO DE LED VERDE 10MT 220V	20,000	PC	44,00	880,00
5	CASCATA DE LED FIXA 10MT 220V BRANCO FRIO - CASCATA DE LED FIXA 10MT 220V BRANCO FRIO	12,000	PC	160,00	1.920,00
6	CASCATA DE LED FIXA 10MT 220V BRANCO QUENTE - CASCATA DE LED FIXA 10MT 220V BRANCO QUENTE	12,000	PC	160,00	1.920,00
7	CASCATA LED COLORIDO 10MT 220V. - CASCATA LED COLORIDO 10MT 220V.	12,000	PC	180,00	2.160,00
8	MANGUEIRA LED 12MM, 2 FIOS, BRANCO FRIO, 220V - MANGUEIRA LED 12MM, 2 FIOS, BRANCO FRIO, 220V	150,000	M	10,00	1.500,00
9	MANGUEIRA LED 12MM, 2 FIOS, VERMELHA, 220V - MANGUEIRA LED 12MM, 2 FIOS, VERMELHA, 220V	150,000	M	10,00	1.500,00
10	MANGUEIRA DE LED 12MM, 2 FIOS, AZUL, 220V - MANGUEIRA DE LED 12MM, 2 FIOS, AZUL, 220V	150,000	M	10,00	1.500,00
11	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED - CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED	40,000	UN	15,00	600,00
12	VARAL DE LUZES COM 8 LAMPADAS - VARAL DE LUZES COM 8 LAMPADAS	10,000	UN	140,00	1.400,00
13	LAMPADA LED 9W - LAMPADA LED 9W	80,000	UN	8,00	640,00
14	REFLETOR LED 300W - REFLETOR LED 300W	2,000	UN	290,00	580,00
15	REFLETOR DE LED 50W - REFLETOR DE LED 50W	10,000	UN	129,90	1.299,00
16	PROJETOR DE LED NATALINO COM IMAGEM - PROJETO DE LED NATALINO COM IMAGEM	4,000	UN	199,00	796,00
17	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 380X7,6MM COM 100 UN - 30,000 UN	30,000	UN	85,00	2.550,00
18	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 100X2,5MM COM 100 UNI - 30,000 UNI	30,000	UN	7,50	225,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,7MM COM 100UN - ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,7MM COM 100UN	30,000	UN	17,00	510,00
20	PLUG FEMEA 2P+T 10A - PLUG FEMEA 2P+T 10A	50,000	UN	9,00	450,00
21	PLUG MACHO 2P+T 10A - PLUG MACHO 2P+T 10A	50,000	UN	8,00	400,00
22	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE	30,000	UN	7,50	225,00
23	CABO BOIA PP 2X2,5 MM - CABO BOIA PP 2X2,5 MM	200,000	M	6,95	1.390,00
24	CABO BOIA PP 2X1,5 MM - CABO BOIA PP 2X1,5 MM	200,000	M	4,50	900,00
25	BASE PARA RELE - BASE PARA RELE	10,000	UN	15,00	150,00
26	RELE FOTOELETRICO - RELE FOTOELETRICO	10,000	UN	24,50	245,00
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	10,000	UN	18,00	180,00
28	CORDA NYLON 3MM - CORDA NYLON 3MM	500,000	M	1,85	925,00
29	TUBO DE SNOWFALL 1MT - TUBO DE SNOWFALL 1MT	30,000	UN	64,00	1.920,00
30	STROBO 6W - STROBO 6W	50,000	UN	36,00	1.800,00
31	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DO CONTRATO E DESINSTALAÇÃO DO MATERIAL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DO CONTRATO E DESINSTALAÇÃO DO MATERIAL	1,000	UN	8.500,00	8.500,00

**Total do Participante: 39.705,00**

**Total Geral: 39.705,00**

Formosa do Sul, 09/10/2023

.....  
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....  
**Assinatura do Responsável**